CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
    Estado de São Paulo – CNPJ 01.772.145/0001-73

            Queluz/SP. – 12.800-000 – Tel: (0xx) 3147.1138/1766.

                         e.mail: camaraqueluz@yahoo.com.br

INDICAÇÃO Nº 053/20.

INDICO, nos termos regimentais e após ouvir o Douto Plenário,

oficiar ao Executivo Municipal, sobre o quanto segue:

 Live da Festa de São João Batista – dos três últimos anos.

JUSTIFICATIVA:

Senhora Presidente

Senhores Vereadores:

                                             É mister trazer ao conhecimento do Plenário

Legislativo a presente propositura, na verdade uma sugestão da coletividade, haja

vista, que é público e notório a situação mundial devido ao COVID -19, onde o

isolamento social se tornou uma obrigação de cada cidadão, no respeito ao seu

próximo.

             É sabido que a Administração pública em respeito às

novas regras de isolamento social e medidas restritivas para se evitar o contágio dessa

terrível pandemia, e por entrevista na Rádio Sol, optou por não realizar os festejos de

São João Batista, e, por sugestão, as Lives dos três últimos anos desse evento, seria

bem vindo e agradável lembrança a população em geral e, aliado a crise do COVID-19

nos obriga a reinventar a forma como trabalhamos, estudamos, fazemos compras e

até como nos relacionamos. O que não podemos deixar de atualizar também são as

formas de entretenimento durante o isolamento social, portanto, justa a medida para

os devidos estudos.

                                                       Pela oportunidade é a presente Indicação. Sala das

Sessões, Dr. João Monteiro da Silva, 05 de maio de 2020.

                                        JOÃO BATISTA RIBEIRO FILHO

       (Dominique)
                                                                  Vereador PSC